2023年８月１日

PayPayアセットマネジメント株式会社

各位

新NISA制度における「成⾧投資枠」対象ファンドのお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
当社では、2024年１月より開始される新NISA制度の「成⾧投資枠」対象ファンドとして、一般

社団法人投資信託協会へ下記ファンドの届出を行い、本日、同協会HPにおいて公表されましたので、
お知らせいたします。なお、一部の対象ファンドにおいて、信託約款の投資方針（デリバティブ取引
等）の記載が、成⾧投資枠の要件を満たしていない商品がありますが、新NISA制度の開始前までに
対応を完了する予定です。今後とも当社投資信託をご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

■対象ファンド一覧（2023年８月１日時点）

No ファンド名称 つみたて
投資枠

1 LOSA⾧期保有型国際分散インデックスファンド
（愛称:LOSA投資の王道） 〇

２ PayPay投信AIプラス

３ PayPay投信バランスライト

４ PayPay投信 日経225インデックス 〇

５ PayPay投信 NYダウインデックス

６ PayPay投信 NASDAQ100インデックス

７ PayPay投信 米国株式インデックス

８ PayPay投資信託インデックス アメリカ株式 〇

９ PayPay投資信託インデックス 世界株式

10 PayPay投資信託インデックス 先進国株式

※対象ファンドの詳細は、当社ホームページ（https://www.paypay-am.co.jp/funds/)をご覧くだ
さい。

【投資信託に係る重要事項】

 リスク

投資信託は、主に国内外の株式や債券、その他の有価証券等を投資対象としますので、組入
有価証券等の価格の下落や、組入有価証券等の発行会社の倒産や財務状況の悪化、為替の
変動等の影響により、基準価額が下落し、損失を被ることがあります。したがって、ご投資
家の皆様の投資元本は保証されているものではなく、基準価額の下落により、損失を被り、
投資元本を割り込むことがあります。また、投資信託は預貯金とは異なります。運用の結果
としてファンドに生じた利益および損失は、すべて受益者の皆様に帰属します。
投資信託は、個別の投資信託毎に投資対象資産の種類や投資制限、投資市場、投資対象国な
どが異なることから、リスクの内容や性質が異なりますので、ご投資にあたっては目論見
書や契約締結前交付書面等をよくご覧ください。

 手数料

申込み時に直接ご負担いただく費用

申込手数料 取得価額に3.3％（税抜3.0％）を乗じて得た額を上限とします。

換金時に直接ご負担いただく費用

信託財産留保額 ありません。

ファンドの保有時に間接的にご負担いただく費用

信託報酬 ファンドの純資産総額に年1.012％（税抜年0.92％）の率を乗じて得た
額を上限とします。

※ ファンド・オブ・ファンズの場合は、ファンドの投資対象とする投資信託証券の信託報酬等が
別途かかります。

 その他の費用
上記以外に保有期間等に応じてご負担頂く費用があります。
※ その他の費用については、運用状況等により変動しますので、事前に料率、上限額等を示すこ

とができません。

《ご注意》
上記のリスクや費用項目につきましては、一般的な投資信託を想定しております。費用の料率
につきましては、当社が運用する成⾧投資枠の対象ファンドとなる公募投資信託（一頁目）の
うち、徴収する夫々の費用における最高の料率を記載しております。手数料の合計額について
は、投資家の皆様がファンドを保有される期間などに応じて異なりますので、表示することが
できません。投資信託に係るリスクや費用は、夫々の投資信託により異なりますので、ご投資
をされる際には、事前によく目論見書や契約締結前交付書面をご覧ください。

商 号 等 :PayPay アセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局⾧（金商）第 387 号
加入協会 :一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会

一般社団法人第二種金融商品取引業協会